

**Imbunatatirea calitatii  
locuitorilor satul Batir, prin  
constructia si amenajarea  
terenului de joaca si sport**

(наименование стройки)

WinCмета2000  
Formular Nr.3

**Локальная смета № 1  
Аmenajarea terenului**

**Сметная стоимость 826 108,51 Lei**

Составлена в текущих ценах

| №<br>п/п. | Шифры норм<br>и коды<br>ресурсов | Наименование работ и затрат    | Един.<br>измер. | К-во<br>единиц по<br>проектным<br>данным | Сметная стоимость, lei |       |
|-----------|----------------------------------|--------------------------------|-----------------|------------------------------------------|------------------------|-------|
|           |                                  |                                |                 |                                          | На ед.<br>измерен.     | Всего |
| 1         | 2                                | 3                              | 4               | 5                                        | 6                      | 7     |
|           |                                  | Total borderou de resurse № 1: |                 |                                          |                        |       |

**Затраты труда:**

|    |               |                                |      |          |       |                  |
|----|---------------|--------------------------------|------|----------|-------|------------------|
| 1. | 7123011000200 | Betonist                       | h-om | 184,3000 | 84,97 | 15 659,96        |
| 2. | 7129020012800 | Pavator                        | h-om | 133,4160 | 84,97 | 11 336,36        |
| 3. | 9310060019900 | Muncitor necalificat           | h-om | 80,1562  | 84,97 | 6 810,85         |
| 4. | 9310060019922 | Muncitor deservire             | h-om | 19,9440  | 84,97 | 1 694,67         |
|    |               | <b>Итого по затратам труда</b> |      |          |       | <b>35 501,84</b> |

**Материальные ресурсы:**

|     |               |                                                                                     |     |         |            |            |
|-----|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|------------|------------|
| 1.  | 11            | Banca PTP047                                                                        | buc | 10,0000 | 3 333,33   | 33 333,30  |
| 2.  | 12            | Urna PTP 052                                                                        | buc | 10,0000 | 1 666,66   | 16 666,60  |
| 3.  | 1212121212121 | apa                                                                                 | m3  | 5,7000  | 2,00       | 11,40      |
| 4.  | 13            | Banca indragostitilor                                                               | buc | 1,0000  | 3 600,00   | 3 600,00   |
| 5.  | 14            | Masa cu scaune PTP 050                                                              | buc | 1,0000  | 8 333,33   | 8 333,33   |
| 6.  | 1411122201752 | Piatra sparta                                                                       | m3  | 0,0034  | 285,00     | 0,97       |
| 7.  | 1421102200005 | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm (Слой основания из щебня). fractia 0-5 mm    | m3  | 4,1400  | 285,00     | 1 179,90   |
| 8.  | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                   | m3  | 0,4830  | 265,00     | 127,99     |
| 9.  | 1421102200520 | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm (Слой основания из щебня). fractia 5-20mm    | m3  | 10,3500 | 285,00     | 2 949,75   |
| 10. | 1421102200546 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)                                | m3  | 0,9000  | 265,00     | 238,50     |
| 11. | 1421102200547 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)                                  | m3  | 6,8400  | 265,00     | 1 812,60   |
| 12. | 1421102202040 | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm(Слой основания из щебня). fractia 20-40mm    | m3  | 10,3500 | 285,00     | 2 949,75   |
| 13. | 15            | Masa de sah cu scaune PTP 050 -01                                                   | buc | 1,0000  | 8 333,33   | 8 333,33   |
| 14. | 16            | Complex de joaca, EBS 031                                                           | buc | 1,0000  | 65 000,00  | 65 000,00  |
| 15. | 17            | Complex de joaca, EBS 121                                                           | buc | 1,0000  | 100 000,00 | 100 000,00 |
| 16. | 18            | Complex sportiv Street Workout pe cleme PTP 523-X                                   | buc | 1,0000  | 104 166,66 | 104 166,66 |
| 17. | 19            | Scena (5x5 H4m) US 0121                                                             | buc | 1,0000  | 108 000,00 | 108 000,00 |
| 18. | 20            | Felinar - Corp de iluminat stradal cu LED-uri cu panou solar COMBAT 200W 6400K IP65 | buc | 10,0000 | 1 000,00   | 10 000,00  |
| 19. | 21            | Tribuna pentru suporteri EBS 123                                                    | buc | 2,0000  | 29 333,33  | 58 666,66  |

|     |                 |                                                              |     |            |          |                   |
|-----|-----------------|--------------------------------------------------------------|-----|------------|----------|-------------------|
| 20. | 2651122100024   | Ciment portland P 40 saci S388                               | kg  | 164,2200   | 2,60     | 426,97            |
| 21. | 2651122100027   | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)                  | kg  | 288,0000   | 2,60     | 748,80            |
| 22. | 2651122100442   | Ciment portland M400 saci, (pentru strat)                    | kg  | 2 376,0000 | 2,60     | 6 177,60          |
| 23. | 266111280060200 | Placi din beton, pentru trotuare (Placi 200x100x40mm sur)    | m2  | 182,7000   | 155,00   | 28 318,50         |
| 24. | 2663102100000   | Beton                                                        | m3  | 2,7120     | 1 900,00 | 5 152,80          |
| 25. | 2663102100001   | Beton clasa...(pt.informatie)                                | m3  | 7,7280     | 1 900,00 | 14 683,20         |
| 26. | 2666122800325   | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2 | m   | 161,8050   | 120,00   | 19 416,60         |
| 27. | 2881116002701   | Disc pentru taiat placi                                      | buc | 3,6000     | 54,00    | 194,40            |
| 28. | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                | m3  | 0,4830     | 2,00     | 0,97              |
| 29. | 4100126202818   | Apa                                                          | m3  | 2,1600     | 2,00     | 4,32              |
|     |                 | <b>Итого по строительным материалам</b>                      |     |            |          | <b>600 494,90</b> |

**Строительные машины:**

|    |               |                                                                                    |      |         |        |                 |
|----|---------------|------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|-----------------|
| 1. | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                       | h-ut | 9,0720  | 125,00 | 1 134,00        |
| 2. | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 4,5360  | 75,00  | 340,20          |
| 3. | 2952240004004 | Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf                                            | h-ut | 6,9076  | 50,00  | 345,38          |
| 4. | 2952260003501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc                        | h-ut | 1,2375  | 350,00 | 433,12          |
| 5. | 2952260003554 | Buldozer 79kw (108CP)                                                              | h-ut | 0,6064  | 275,00 | 166,76          |
| 6. | 3410540000006 | Autobasculanta                                                                     | h-ut | 14,4160 | 185,00 | 2 666,96        |
|    |               | <b>Итого по строительным машинам</b>                                               |      |         |        | <b>5 086,42</b> |

**Всего:**

|                    |         |            |
|--------------------|---------|------------|
| Cheltuieli directe | Lei     | 688 423,76 |
| TVA                | 20,00 % | 137 684,75 |

**Итого по смете:**

**826 108,5**

**1**

Составил

\_\_\_\_\_  
(должность, подпись)

Проверил

\_\_\_\_\_  
(Primaria satului Batir)

\_\_\_\_\_  
(должность , подпись)